Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.03.2019
	№
	110-37-309-19

	г. Саянск

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

             В соответствии с решением Думы муниципального образования «город Саянск» от 31.03.2017 № 61-67-17-19 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органах муниципального контроля, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее Перечень) (Приложение №1).
          2. Ответственным за формирование и ведение Перечня назначить консультанта отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Нечаеву Ирину Васильевну.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»		    	        А.В. Ермаков
Приложение № 1
к постановлению администрации
 городского округа муниципального образования
 «город Саянск»
от 15.03.2019 №110-37-309-19

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

	№№
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный лесной контроль на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Лесной кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.07.2017 № 110-37-718-17 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории городского муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	2.
	Муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования «город Саянск»
	Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.05.2018 № 110-37-520-18 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»,  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.08.2017 № 110-37-805-17 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории городского муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.12.2012 №110-37-1502-12 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Саянск», постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2013 №110-37-526-13 «Об утверждении административного регламента администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Саянск»
	Отдел жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»

	4.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,  решение Думы муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010 № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск»
	Отдел жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014  № 110-37-1077-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности»
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6.
	Муниципальный контроль за организацией розничного рынка
	Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2014 № 110-37-1076-14 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за организацией розничного рынка»
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Исполняющий обязанности мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»		    	        А.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]